2

 (
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)[image: gerb_cv6]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от              10.02.2026                   №  104

	Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению весеннего паводка 2026 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 22.02.2019 № 173   «О создании противопаводковой комиссии муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», в целях безопасного проведения весеннего паводка

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

            1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению весеннего паводка 2026 года.
	2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо                                   от организационно - правовых форм и форм собственности, выполнить необходимые профилактические мероприятия по обеспечению пропуска весеннего паводка.
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника Управления по городскому хозяйству                        и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.В. Федоренкова.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                          А.А. Терлецкий

	Приложение
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального образования
«город Десногорск»
Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от           10.02.2026           №  104

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению весеннего паводка 2026 года

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Ограничение движения грузового транспорта по мосту р. Сельчанка и по гребню плотины на р. Десна, по городу
	по решению городской противопаводковой комиссии

А.М. Ваулин

	2.
	Очистка кровель, ливневых стоков многоквартирных домов, ливневой канализации

до 01.04.2026
	А.Н. Алейников
В.В. Седунков А.К. Воронцов

	3.
	Очистка берега городского пляжа и набережной до уреза воды при снижении уровня воды в водохранилище до отметки 197,6 м
	по мере снижения уровня воды

А.Н. Алейников

	4.
	Откачка воды из подвалов зданий жилищного фонда, культурного, социально-бытового, спортивного назначения
	постоянно во время прохождения паводка
	В.В. Седунков А.К. Воронцов
А.А. Королёва
Т.В. Токарева

	5.
	Контроль качества продукции животноводства, реализуемого на рынках города
	постоянно во время прохождения паводка

А.В. Дели

	6.
	Проведение совещаний городской противопаводковой комиссии по проведению весеннего паводка 2026 года
	по указанию председателя комиссии

А.В. Федоренков

	7.
	Обследование всех объектов, подвергшихся воздействию талых вод после прохождения паводка с составлением актов осмотра и мероприятий по их выполнению
	в недельный срок
после прохождения паводка

Руководители предприятий

	8.
	Очистка прилегающих территорий от веществ и материалов во избежание загрязнения ливнестоков
	в недельный срок после прохождения паводка
	Руководители предприятий

image1.png